ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Красный Яр
Кривошеинского района
Томской области
10.05.2017

№ 52
О внесении изменений в Постановление Администрации

Красноярского сельского поселения от 06.11.2014 № 94 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Рассмотрение уведомлений о проведении публичного мероприятия на территории муниципального образования Красноярское сельское поселение»

 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации Красноярского сельского поселения от 06.11.2014 № 94 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение уведомлений о проведении публичного мероприятия на территории муниципального образования Красноярское сельское поселение»:
1.1 В пункте 6 Административного регламента слова «в государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг Томской области» (далее – Портал государственных и муниципальных услуг Томской области)» исключить.
1.2 Подпункт 7 пункта 8 Административного регламента исключить.

1.3 В пунктах 17, 34, 61, 63, 67, 123 Административного регламента слова «Портала государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить.

1.4 В пунктах 31, 84 Административного регламента слова «на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить.
1.5 В пунктах 46, 64, 66 Административного регламента слова «Портал государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить.
1.6 В пункте 103 Административного регламента слова «на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области (http://pgs.tomsk.gov.ru)» исключить.
1.7 В приложении 2 к Административному регламенту слова «личный кабинет на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области) (в случае, если такая возможность предусмотрена)» исключить.
1.8 Пункт 29 Административного регламента дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.9 Пункт 44 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«44. Максимальное время ожидания в очереди при личной подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги составляет 15 минут.

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут».

1.10 Пункт 60 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«60. Показателями доступности и качества муниципальной услуги являются:

1) соблюдение сроков исполнения отдельных административных процедур и предоставления муниципальной услуги в целом;

2) соблюдений требований стандарта предоставления муниципальной услуги;
3) оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной для них форме информации о правилах предоставления услуги, в том числе об оформлении необходимых для получения услуги документов, о совершении ими других необходимых для получения услуги действий;

4) оказание работниками администрации необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуги наравне с другими лицами;

5) предоставление инвалидам возможности направить заявление в электронном виде;

6) адаптация под нужды инвалидов по зрению официального сайта муниципального образования Красноярское сельское поселение в сети «Интернет»».

1.11 Пункт 83 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«83. При установлении оснований для отказа в приеме документов, предусмотренных пунктом 39 административного регламента, специалист Администрации Красноярского сельского поселения, ответственный за прием заявления, возвращает заявителю представленные документы с указанием причин возврата:

при личном приеме - в день приема;

при направлении заявления почтовым отправлением - в день регистрации заявления направляется заявителю заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении;

при направлении заявления в электронной форме - в день регистрации заявления направляется заявителю через личный кабинет заявителя на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)».
1.12 Пункт 91 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«91. После направления межведомственного запроса, представленные в Администрацию Красноярского сельского поселения документы и информация передаются специалисту, ответственному за их рассмотрение.

В течение одного рабочего дня после поступления ответа на межведомственный запрос, такой ответ направляется специалисту, ответственному за подготовку документов, который приобщает их к соответствующему запросу».

1.13 В пункте 59 слова «фамилии, имени и отчестве» заменить словами «фамилии, имени и отчестве (при наличии)».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Красноярское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

            4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Красноярского сельского поселения

А.Н. Коломин
Алексейчук М.П.

3 13 30

В дело № 02-18

___________ М.П. Алексейчук

 10.05.2017